DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2020

LICITAÇÕES

Edição N°25175

Secretaria de Estado da
Fazenda   -  SEFAZ -

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 013/2019

Processo nº 87030519/2019

A Secretaria de Estado da Fazenda
torna público aos interessados,
de acordo com as disposições
do Decreto Estadual nº 2.458-
R/2010 e das Leis nº 10.520/2002
e 8.666/93, e suas alterações, o
resultado do Pregão Eletrônico
nº 013/2019, homologado pela
autoridade competente, cujo objeto
é a Aquisição de unidades de discos
sólidos (SSD).
Empresa Vencedora:
Lote Único: CIBOX COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA-EPP, no valor
total de R$19.999,00 (dezenove
mil, novecentos e noventa e nove
reais).

Vitória, 18 de fevereiro de 2020.

Nettiê Alves Paulo de Moraes
Pregoeira CPL/SEFAZ

Protocolo 564283

DISPENSA DE LICITAÇÃO/
RESUMO DO CONTRATO

Nº 002/2020

A SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA DO ESPÍRITO
SANTO, em atendimento ao
que determina o art. 26, caput,
c/c art. 61, parágrafo único,
da Lei Federal nº 8.666/93, e
tendo em vista o que consta no
Processo nº 88456315/2020,
torna público que a autoridade
competente ratificou a Dispensa
de Licitação, com base no art.
24, IV, da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores,
para a contratação da empresa
FLEX ADMINISTRADORA E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
EIRELI-EPP.
Objeto: Contratação, em caráter
emergencial, para prestação de
serviços de natureza contínua de
mão de obra de informática.
Vigência: O prazo de vigência
contratual será de até 180 (cento
e oitenta) dias, a contar de
19/02/2020, podendo o contrato
ser rescindido, antecipada e
unilateralmente, pela Contratante,
a partir da conclusão de
procedimento licitatório em curso
e formalização do correspondente
contrato.
Valor Global: R$ 4.442.584,98.
Dotação Orçamentária:
04.123.0050.2151; Elemento de

Despesa 3.3.90.37, Fonte 0101,
do orçamento da SEFAZ.

Vitória, 13 de fevereiro de 2020.

ROGELIO PEGORETTI
CAETANO AMORIM

Secretário de Estado da Fazenda
Protocolo 564690

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 001/2020

A SEFAZ torna público, de acordo
com os Decretos Estaduais n.º
1.790-R/2007 e 2.458-R/2010,
a celebração da Ata de Registro
de Preços decorrente do Pregão
Eletrônico n.º 015/2019, conforme
Processo n.º 87000849.
ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria
de Estado da Fazenda.
EMPRESA: Fortline Indústria e
Comércio de Móveis Ltda.
OBJETO: Registro de Preços para
Aquisição de Mobiliários diversos
e materiais permanentes com
entrega, montagem e instalação.
LOTES 01, 02 e 03.
VALOR GLOBAL: R$ 10.543.000,00
(dez milhões, quinhentos e
quarenta e três mil reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da
Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado do dia posterior
à publicação no Diário Oficial,
vedada a prorrogação.

Vitória, 18 de fevereiro de 2020.

ROGELIO PEGORETTI
CAETANO AMORIM

Secretário de Estado da Fazenda
Protocolo 564689

Banco do Estado do Espírito
Santo S/A   -  BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de
acordo com as disposições legais.

REPUBLICAÇÃO DO EDITAL
DE CREDENCIAMENTO Nº
0022019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
INTERNET PATROCINADA.

Publicações disponíveis no site
www.banestes.com.br
Vitória, ES, 17 de fevereiro de
2020.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro
ANSELMO MAGESKI

Protocolo 564096

O BANESTES S/A Torna Público de
acordo com as disposições legais.

RESULTADO DO EDITAL DE

PREGÃO PRESENCIAL Nº
0742019.

CONTRATANTES: SISTEMA
FINANCEIRO BANESTES.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PSICOLOGIA PARA
SUPORTE AO DESENVOLVIMENTO
HUMANO E ORGANIZACIONAL.

EMPRESA VENCEDORA:
INTER-VERITAS CONSULTORIA E
DESENVOLVIMENTO HUMANO S/S
LTDA.

VALOR: CONFORME CONTRATO.

Vitória, ES, 18 de fevereiro de 2020.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro

ANSELMO MAGESKI
Protocolo 564618

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna pública a divulga-
ção da licitação na modalidade
PREGÃO, de acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº
2.458/10, por meio do sistema ele-
trônico. O Edital estará disponível
no sistema do Siga, site www.
compras.es.gov.br, para a licitação
abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0130/2020, Proc. nº 87762463.
Objeto: Registro de Preços de Bem
de Consumo - Placa Ótica.
Abertura: 06/03/2020, às 8h.
Início da Sessão de disputa:
06/03/2020 às 9h.
Valor estimado da licitação: R$
5.933,00.

Informações: através do e-mail
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel.
(27) 3347-5745, de 9 às 17h.

Em, 18 de Fevereiro de 2020.
Célia Rosário

Pregoeira Suplente /SESA
Protocolo 564267

AVISO DE LICITAÇÃO

A Superintendência Regional
de Saúde de Cachoeiro de
Itapemirim - SRSCI torna público
que fará realizar licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico
tipo menor preço por lote, de
acordo com a Lei 8.666/93 e
10.520/02 e Decreto nº 2.458-
R/10. O Edital estará disponível

no Sistema Eletrônico SIGA,
site www.compras.es.gov.br,
link Área do fornecedor, para as
licitações:

EDITAL Nº 0009/2020
PROCESSO:  87725509

OBJETO: Registro de Preços de
RNM do Coração com sedação
Abertura das Propostas:
04/03/2020 às 08:15
Início da Sessão de Disputa:
08:30h do dia 04/03/2020.

Mais Informações através do
e-mail: srsci.dcm@saude.es.gov.br
ou pelo tel. (28) 3526-4307.

Cachoeiro/ES, 18/02/2020

Luci Aparecida
Paschoal

Brites
Pregoeira Oficial da SRSCI

Protocolo 564350

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna pública a divulga-
ção da licitação na modalidade
PREGÃO, de acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº
2.458/10, por meio do sistema ele-
trônico. O Edital estará disponível
no sistema do Siga, site  www.
compras.es.gov.br; para a licitação
abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0092/2020, Proc. nº 88299732.
Objeto: Registro de Preços de
Material de Bem de Consumo -
Médico-Hospitalar.
Abertura: 06/03/2020, às 8h.
Início da Sessão de disputa:
06/03/2020 às 9h.
Valor estimado da licitação: R$
657.494,32.
Informações:através do e-mail:
centralcompras.doc@saude.es.gov.
br, ou tel. (27)3347-5750, de
8h às 17h.

Em, 18 de fevereiro de 2020.
Francisco Oilis Magri

Pregoeiro/Central Compras
Protocolo 564395

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna pública a divulga-
ção da licitação na modalidade
PREGÃO, de acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº
2.458/10, por meio do sistema ele-
trônico. O Edital estará disponível
no sistema do Siga, site  www.
compras.es.gov.br; para a licitação
abaixo:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: c32b407a